
 

 

 

 

 

 

 

รายงานผลการดำเนินงาน  

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

ของ 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลวังจั่น 

  อำเภอโคกสำโรง จังหวัดลพบุรี 
 
 
 
 
 

จัดทำโดย 
คณะกรรมการตดิตามและประเมินผลฯ 

สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลวังจั่น 
 



 
 

 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวังจั่น 
เรื่อง  รายงานผลการดำเนินงาน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

********************************************* 
    อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 13 กำหนดให้ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอ
ผลการติดตามและประเมินผลต่อสภาท้องถิ่น และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น พร้อมทั้งประกาศผลการติดตาม
และประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ผู้บริหาร
ท้องถิ่นเสนอผลการติดตามและประเมินผลดังกล่าว และต้องปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวันโดย
อย่างน้อยปีละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี  

  บัดนี้ คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนตำบลวังจั่น 
ได้รายงานการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลวังจั่น ต่อนายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังจั่น จึงขอประกาศผลการติ ดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 รายละเอียดตาม
เอกสารแนบท้ายประกาศนี้   

 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่   ๑5    พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖6 
 
 
 
                         (นางน้ำค้าง  พลายละหาร) 
                     นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังจั่น 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ผลการดำเนินงานตามงบประมาณที่ได้รับและการเบิกจ่ายปีงบประมาณ 2566 
(ข้อมูล ณ วันที่ 30 กันยายน  2566) 

1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 : พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน แหล่งน้ำ สาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
2. แผนงานที่ 1.1  : อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

ที่ต้ังไว้ 
(บาท) 

เบิกจ่าย 
(บาท) 

คงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา 
ดำเนินการ 

หน่วย 
ดำเนินการ 

หมายเหตุ ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ระหว่าง 
ดำเนินการ 

ยกเลิก/ไม่ได ้
ดำเนินการ 

1 โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ
และบ่อพัก หมู่ที่ 2 บริเวณบ้านนายสมหวัง เฉลิมบุญ 
ถึงหน้าวัดทา่ฉนวน 

402,500 372,500 48,000 ✓   21 มี.ค.- 
29 พ.ค.66 

กองช่าง  

2 โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ 5 เส้นที่ 1  
บริเวณบ้าน  นางสมทรง เป่าทอง ถึงบ้าน 
นายสวาท ฝักบัว 

148,600 148,500 100 ✓   21 มี.ค.- 
29 พ.ค.66 

กองช่าง  

3 โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ 5 เส้นที่ 2  
บริเวณหน้าบา้นนายสามารถเกตุเกิด ถึงบ้าน 
นางสมบุญ วทิยา 

24,200 24,000 200 ✓   21 มี.ค.- 
29 พ.ค.66 

กองช่าง  

4 โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ 6 เส้นที่ 1  
บริเวณบ้าน น.ส.ทองแดง โสพรม ถึงบ้าน 
นางบานเย็น ใจการุณ 

58,400 58,000 400 ✓   21 มี.ค.- 
29 พ.ค.66 

กองช่าง  

5 โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ 6 เส้นที่ 2 
บริเวณบ้านนายปรางทอง จันทร  ถึงบ้าน 
นายพานเภา บัวรินทร ์

30,300 30,000 300 ✓   21 มี.ค.- 
29 พ.ค.66 

กองช่าง  

6 โครงการก่อสร้างถนนดนิพร้อมลงลูกรัง หมู่ที่ 6 
บริเวณถนน รพช. บริเวณแยกบ้านนายประทุม  
จำปาขาวถึงทีน่านายสมศักดิ์ แก้วสง่า 

73,600 73,500 100 ✓   21 ส.ค.- 
20 ก.ย.66 

กองช่าง โอนเพิ่ม
งบประมาณ 
45,000 

 



ผลการดำเนินงานตามงบประมาณที่ได้รับและการเบิกจ่ายปีงบประมาณ 2566 
(ข้อมูล ณ วันที่ 30 กันยายน  2566) 

1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 : พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน แหล่งน้ำ สาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
2. แผนงานที่ 1.1  : อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

ที่ต้ังไว้ 
(บาท) 

เบิกจ่าย 
(บาท) 

คงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา 
ดำเนินการ 

หน่วย 
ดำเนินการ 

หมายเหตุ ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ระหว่าง 
ดำเนินการ 

ยกเลิก/ไม่ได ้
ดำเนินการ 

7 โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง หมู่ที่ 1  
บริเวณนานางอ่อนศรี คำวงษา  ถึงเขตถนน หมู่ที่ 2 

134,500 134,500 - ✓   19 เม.ย – 
19 พ.ค.66 

กองช่าง  

8 โครงการก่อสร้างถนนแอสฟลัทต์ิกคอนกรีต หมู่ที่ 4  
บริเวณบ้านนายรามสทิธิ์ สิมบุตร ถึงสะพานบา้น 
นางสมทรง เป่าทอง  

460,000 460,000 - ✓   13 ก.ค – 
16 ส.ค.66 

กองช่าง  

9 โครงการก่อสร้างบล็อกคอร์นเวิร์ส หมู่ที่ 3  
บริเวณที่นานางประทปี นนัทวรรธนะ  

310,100 294,000 16,000 ✓   13 ก.ค – 
16 ส.ค.66 

กองช่าง  

10 โครงการก่อสร้างบล็อกคอนเวิร์ส หมู่ที่ 7  
บริเวณที่ไร่นายสังวาลย์ กวางแก้ว 

310,100 296,000 14,100 ✓   13 ก.ค – 
16 ส.ค.66 

กองช่าง  

 รวม 10 โครงการ 1,952,300 1,891,000 79,200       
 

 
 
 
 
 
 
 



ผลการดำเนินงานตามงบประมาณที่ได้รับและการเบิกจ่ายปีงบประมาณ 2566 
(ข้อมูล ณ วันที่ 30 กันยายน  2566) 

 
1. ยุทธศาสตร์ที่ 2 : พัฒนาการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
2. แผนงานที่ 2.1  : การศึกษา 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

ที่ต้ังไว้ 
(บาท) 

เบิกจ่าย 
(บาท) 

คงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา 
ดำเนินการ 

หน่วย 
ดำเนินการ 

หมายเหตุ ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ระหว่าง 
ดำเนินการ 

ยกเลิก/ไม่ได ้
ดำเนินการ 

1 โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาต ิ 20,000 13,000 7,000 ✓   14 ม.ค.66 กองการศึกษา  
2 โครงการพัฒนาศักยภาพครูและบุคลากร 

ทางการศึกษา 
50,000 - 50,000   ✓  กองการศึกษา  

3 วัสดุงานบา้นงานครัว       305,100 275,843.05 29,256.95 ✓   1 ต.ค.65- 
30 ก.ย.66 

กองการศึกษา  

4 โครงการแข่งขันกีฬาส ี 5,000 - 5,000   ✓  กองการศึกษา  
5 โครงการคุกกิ้งคลาส 5,000 - 5,000   ✓  กองการศึกษา  
6 โครงการจัดกิจกรรมวันสำคัญ 5,000 - 5,000   ✓  กองการศึกษา  
7 โครงการเด็กปฐมวัยเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง 

สู่การปลูกผักสวนครัวรั้วกินได ้
5,000 1 4,999 ✓   10 ก.พ.66 กองการศึกษา  

8 โครงการปฐมนิเทศนักเรียนและผู้ปกครอง 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

2,000 700 1,400 ✓   15 พ.ค.66 กองการศึกษา  

9 โครงการประสานสัมพันธ์เยี่ยมบ้านนักเรียน 2,000 300 1,700 ✓   30 พ.ค.66 กองการศึกษา  
10 โครงการเรียนรู้ภูมิปัญญาท้องถิน่เพื่อการเรียนรู้ 2,000 - 2,000   ✓  กองการศึกษา  
11 โครงการจัดกิจกรรมวันแม่แห่งชาติ 5,000 - 5,000 ✓    กองการศึกษา ดำเนินการ 

โดยไม่ใช้งบประมาณ 
12 โครงการศึกษาแหล่งเรียนรู้สำหรับเด็กและ

เยาวชน 
50,000 23,930 26,070 ✓   17 ก.พ.66 กองการศึกษา  

13 โครงการส่งเสริมการรักการอ่านในเด็กปฐมวัย 2,000 - 2,000   ✓  กองการศึกษา  



ผลการดำเนินงานตามงบประมาณที่ได้รับและการเบิกจ่ายปีงบประมาณ 2566 
(ข้อมูล ณ วันที่ 30 กันยายน  2566) 

 
1. ยุทธศาสตร์ที่ 2 : พัฒนาการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
2. แผนงานที่ 2.1  : การศึกษา 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

ที่ต้ังไว้ 
(บาท) 

เบิกจ่าย 
(บาท) 

คงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา 
ดำเนินการ 

หน่วย 
ดำเนินการ 

หมายเหตุ ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ระหว่าง 
ดำเนินการ 

ยกเลิก/ไม่ได ้
ดำเนินการ 

14 โครงการส่งเสริมความเปน็เลิศทางวิชาการ 5,000 - 5,000   ✓  กองการศึกษา  
15 โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมสำหรับ 

เด็กปฐมวัย   
2,000 - 2,000   ✓  กองการศึกษา  

16 โครงการส่งเสริมสุขภาพเด็กปฐมวัย 2,000 - 2,000   ✓  กองการศึกษา  
17 โครงการสนบัสนนุค่าใช้จ่ายการ 

บริหารสถานศึกษา (ค่าจัดการศึกษา)                                      
84,100 81,879 221 ✓   ตลอด

ปีงบประมาณ 
กองการศึกษา  

18 โครงการสนบัสนนุค่าใช้จ่ายการ 
บริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน) 

180,075 197,463 197,463 ✓   ตลอด
ปีงบประมาณ 

กองการศึกษา โอนเพิ่มงบประมาณ 

19 โครงการอบรมคุณธรรม 
จริยธรรมเด็กและเยาวชน  

5,000 - 5,000   ✓  กองการศึกษา  

20 โครงการอุดหนุนสนบัสนุนคา่ใชจ้่ายการ 
บริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน) 

520,000 528,378 47,622 ✓   ตลอด
ปีงบประมาณ 

กองการศึกษา โอนเพิ่มงบประมาณ 

 รวม 20 โครงการ 1,256,275 1,121,494 403,732       
 
 
 
 
 



ผลการดำเนินงานตามงบประมาณที่ได้รับและการเบิกจ่ายปีงบประมาณ 2566 
(ข้อมูล ณ วันที่ 30 กันยายน  2566) 

 
1. ยุทธศาสตร์ที่ 2 : พัฒนาการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
2. แผนงานที่ 2.2  : การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

ที่ต้ังไว้ 
(บาท) 

เบิกจ่าย 
(บาท) 

คงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา 
ดำเนินการ 

หน่วย 
ดำเนินการ 

หมายเหตุ ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ระหว่าง 
ดำเนินการ 

ยกเลิก/ไม่ได ้
ดำเนินการ 

1 โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติดในช่วง
เทศกาลสงกรานต ์

25,000 24,950 50 ✓   13-14  
เม.ย.66 

กองการศึกษา  

2 โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติดในช่วง
เทศกาลเข้าพรรษา 

25,000 - 25,000   ✓  กองการศึกษา  

3 โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมในการแข่งขันกีฬา 
ในระดับตา่งๆ 

20,000 16,800 3,200 ✓   17-18 
มี.ค.66 

กองการศึกษา  

4 โครงการสัปดาห์ส่งเสริมวันวสิาขบูชาโลก 2,000 - 2,000   ✓  กองการศึกษา  
5 โครงการจัดงานประเพณลีอยกระทง 10,000 9,800 200 ✓   8 พ.ย.66 กองการศึกษา  
6 โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา  

12 สิงหาคม 
7,000 2,950 4,050 ✓   12 ส.ค.66 กองการศึกษา  

7 โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา  
28 กรกฎาคม 

7,000 2,950 4,050 ✓   28 ก.ค.66 กองการศึกษา  

8 โครงการจัดงานวันเฉลิม 
พระชนมพรรษา 3 มิถุนายน 

7,000 - 7,000 ✓    กองการศึกษา ดำเนินการโดยไม่ใช้
งบประมาณ 

9 โครงการจัดงานวันผู้สูงอายุแห่งชาต ิ
และประเพณีวนัสงกรานต ์

30,000 44,165 - ✓   15 เม.ย.66 กองการศึกษา โอนเพิ่มงบประมาณ 

10 โครงการวันพ่อแห่งชาต ิ 7,000 3,430 3,570 ✓   5 ธ.ค.66 กองการศึกษา  
 



ผลการดำเนินงานตามงบประมาณที่ได้รับและการเบิกจ่ายปีงบประมาณ 2566 
(ข้อมูล ณ วันที่ 30 กันยายน  2566) 

 
1. ยุทธศาสตร์ที่ 2 : พัฒนาการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
2. แผนงานที่ 2.2  : การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

ที่ต้ังไว้ 
(บาท) 

เบิกจ่าย 
(บาท) 

คงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา 
ดำเนินการ 

หน่วย 
ดำเนินการ 

หมายเหตุ ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ระหว่าง 
ดำเนินการ 

ยกเลิก/ไม่ได ้
ดำเนินการ 

11 โครงการหล่อเทียนและแห่เทียนเนื่องใน 
วันเข้าพรรษา 

7,000 2,950 4,050 ✓   27 ก.ค.66 กองการศึกษา  

12 โครงการจัดงานแผ่นดินสมเด็จพระนารายณ์ 28,000 28,000 - ✓   ม.ค.66 สำนักปลัด  
 รวม 12 โครงการ 175,000 135,995 53,170       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ผลการดำเนินงานตามงบประมาณที่ได้รับและการเบิกจ่ายปีงบประมาณ 2566 
(ข้อมูล ณ วันที่ 30 กันยายน  2566) 

 
1. ยุทธศาสตร์ที่ 3 : พัฒนาคุณภาพชีวิต ความเป็นอยู่ทางสังคม 
2. แผนงานที่ 3.1  : สังคมสงเคราะห์ 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

ที่ต้ังไว้ 
(บาท) 

เบิกจ่าย 
(บาท) 

คงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา 
ดำเนินการ 

หน่วย 
ดำเนินการ 

หมายเหตุ ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ระหว่าง 
ดำเนินการ 

ยกเลิก/ไม่ได ้
ดำเนินการ 

1 โครงการครอบครัวสัมพันธ ์ 3,000 - 3,000   ✓  กองสวัสดิการฯ  
2 โครงการช่วยเหลือผู้ประสบภัย 150,000 - 150,000   ✓  กองสวัสดิการฯ  
3 โครงการช่วยเหลือผู้สูงอายุ ผู้พกิาร 

ผู้ด้อยโอกาส/คนไร้ที่พึ่ง 
3,000 - 3,000   ✓  กองสวัสดิการฯ  

4 โครงการเตรียมความพร้อมสู่วัยผู้สูงอายุ 11,500 9,050 2,450 ✓   25 ส.ค.66 กองสวัสดิการฯ  
5 โครงการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพกลุ่มสตรี

ตำบลวังจั่น 
20,000 15,050 4,950 ✓   13 มี.ค.66 กองสวัสดิการฯ  

6 โครงการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ ผู้พิการ 
ผู้ด้อยโอกาส/คนไร้ที่พึ่ง 

10,000 - 10,000   ✓  กองสวัสดิการฯ  

7 โครงการเยี่ยมบ้านผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ป่วยเอดส์
และผู้ด้อยโอกาสตำบลวังจั่น 

1,500 - 1,500   ✓  กองสวัสดิการฯ  

8 โครงการส่งเสริมและพฒันาคุณภาพชีวิต
ผู้สูงอายุตำบลวังจัน่ 

14,600 - 14,600   ✓  กองสวัสดิการฯ  

9 โครงการส่งเสริมสุขภาพและอบรมแกนนำ
ผู้สูงอาย ุ

9,000 - 9,000   ✓  กองสวัสดิการฯ  

 รวม 9 โครงการ 222,600 24,100 198,500       
 
 



ผลการดำเนินงานตามงบประมาณที่ได้รับและการเบิกจ่ายปีงบประมาณ 2566 
(ข้อมูล ณ วันที่ 30 กันยายน  2566) 

 
1. ยุทธศาสตร์ที่ 3 : พัฒนาคุณภาพชีวิต ความเป็นอยู่ทางสังคม 
2. แผนงานที่ 3.2  : สาธารณสขุ 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

ที่ต้ังไว้ 
(บาท) 

เบิกจ่าย 
(บาท) 

คงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา 
ดำเนินการ 

หน่วย 
ดำเนินการ 

หมายเหตุ ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ระหว่าง 
ดำเนินการ 

ยกเลิก/ไม่ได ้
ดำเนินการ 

1 โครงการรณรงค์ป้องกันโรคและแก้ไข  
โรคไข้หวัดนกและโรคอุบัติใหม ่

50,000 - 50,000   ✓  สำนักปลัด  

2 โครงการรณรงค์และป้องกันโรคไข้เลือดออก  30,000 - 30,000   ✓  สำนักปลัด  
3 โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย  

จากโรคพิษสนุัขบ้า ตามปณิธานศาสตราจารย์  
ดร. สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัย
ลักษณ์ อัครราชกุมารี 

10,000 2,400 7,600 ✓   29-31 
พ.ค.66 

สำนักปลัด  

4 อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านดำเนินการ 
ตามแนวทางพระราชดำริ 

140,000 140,000 - ✓   ม.ค.66 สำนักปลัด  

 รวม 4 โครงการ 230,000 142,400 87,600       
 
 
 
 
 
 
 
 



ผลการดำเนินงานตามงบประมาณที่ได้รับและการเบิกจ่ายปีงบประมาณ 2566 
(ข้อมูล ณ วันที่ 30 กันยายน  2566) 

 
1. ยุทธศาสตร์ที่ 4 : บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมที่ย่ังยืน 
2. แผนงานที่ 4.1  : การเกษตร 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

ที่ต้ังไว้ 
(บาท) 

เบิกจ่าย 
(บาท) 

คงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา 
ดำเนินการ 

หน่วย 
ดำเนินการ 

หมายเหตุ ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ระหว่าง 
ดำเนินการ 

ยกเลิก/ไม่ได ้
ดำเนินการ 

1 โครงการส่งเสริมการท่องเที่ยวทุง่ทานตะวนับาน
ที่วังจั่น 

5,000 - 5,000   ✓  สำนักปลัด  

2 โครงการส่งเสริมปลูกผักครัวปลอดสารพิษ 5,000 3,850 1,150 ✓   ก.ย.66 สำนักปลัด  
3 โครงการท้องถิ่นไทยร่วมใจภักดิ ์รักพื้นที่สีเขียว 5,000 - 5,000   ✓  สำนักปลัด  
4 โครงการรักน้ำ รักป่า รักแผ่นดิน 5,000 - 5,000   ✓  สำนักปลัด  
5 โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช เนื่องมาจาก

พระราชดำริฯ 
10,000 - 10,000   ✓  สำนักปลัด  

6 โครงการสนบัสนนุศูนยบ์ริการการถ่ายทอด
เทคโนโลยทีางการเกษตรประจำตำบลวังจัน่ 

5,000 - 5,000   ✓  สำนักปลัด  

 รวม 5 โครงการ 35,000 3,850 31,150       
 
 
 
 
 
 
 
 



ผลการดำเนินงานตามงบประมาณที่ได้รับและการเบิกจ่ายปีงบประมาณ 2566 
(ข้อมูล ณ วันที่ 30 กันยายน  2566) 

 
1. ยุทธศาสตร์ที่ 5 : พัฒนาการเมือง การบริหารจัดการ อปท.ให้มีประสิทธิภาพ 
2. แผนงานที่ 5.1  : บริหารทั่วไป 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

ที่ต้ังไว้ 
(บาท) 

เบิกจ่าย 
(บาท) 

คงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา 
ดำเนินการ 

หน่วย 
ดำเนินการ 

หมายเหตุ ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ระหว่าง 
ดำเนินการ 

ยกเลิก/ไม่ได ้
ดำเนินการ 

1 โครงการฝึกอบรมและศึกษาดงูานเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพและพัฒนาองค์ความรู้ให้แก่
ผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงาน ลูกจ้างประจำ 
พนักงานจ้าง และลูกจา้ง 

200,000 -      สำนักปลัด  

2 โครงการอบรมคุณธรรมและจริยธรรมผู้บริหาร/
พนักงาน/ลูกจา้ง/พนักงานจ้าง/ส.อบต. 

10,000 9,970 30 ✓   ก.ย.66 สำนักปลัด  

3 อุดหนุนโครงการปฏิบตัิการร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(สถานที่กลาง) 

20,000 9,970 30 ✓   ม.ค.66 สำนักปลัด  

4 อุดหนุนโครงการจัดงานรัฐพิธี/วนัสำคัญ 
ทางศาสนา 

10,000 - 10,000   ✓  สำนักปลัด  

5 โครงการ อบต.เคลื่อนที่พบประชาชน 5,000 5,000 - ✓   29-31 พ.ค.66 สำนักปลัด  
6 โครงการประชุมประชาคมจัดทำแผนพฒันา

ท้องถิ่น และแผนชุมชน 
5,000 - 5,000   ✓  สำนักปลัด  

7 โครงการประชาสัมพนัธ์การชำระภาษีประจำปี 5,000 4,950 50 ✓   29-31 
พ.ค.66 

กองคลัง  

8 โครงการออกบริการจัดเก็บภาษีนอกสถานที่ 5,000 450 4,550 ✓   29-31  พ.ค.66 กองคลัง  
 รวม 8 โครงการ 260,000 30,340 19,660       



ผลการดำเนินงานตามงบประมาณที่ได้รับและการเบิกจ่ายปีงบประมาณ 2566 
(ข้อมูล ณ วันที่ 30 กันยายน  2566) 

 
1. ยุทธศาสตร์ที่ 5 : พัฒนาการเมือง การบริหารจัดการ อปท.ให้มีประสิทธิภาพ 
2. แผนงานที่ 5.2  : การรักษาความสงบภายใน 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

ที่ต้ังไว้ 
(บาท) 

เบิกจ่าย 
(บาท) 

คงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา 
ดำเนินการ 

หน่วย 
ดำเนินการ 

หมายเหตุ ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ระหว่าง 
ดำเนินการ 

ยกเลิก/ไม่ได ้
ดำเนินการ 

1 โครงการจัดกิจกรรมเสริมสร้างความรู้ 
และป้องกันอาสาจราจร 

5,000 - 5,000   ✓  สำนักปลัด  

2 โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน 
ในช่วงเทศกาลสงกรานต ์

5,000 4,900 100 ✓   เม.ย.66 
 

สำนักปลัด  

3 โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุ 
ทางถนนในชว่งเทศกาลปีใหม่ 

5,000 4,860 140 ✓   ธ.ค.65 -
ม.ค.66 

สำนักปลัด  

4 โครงการฝึกอบรมชุดปฏบิัติการจิตอาสาภัยพบิัติ
ประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

100,000 - 100,000   ✓  สำนักปลัด  

5 โครงการฝึกอบรมทบทวน อาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน  (อปพร.) 

20,000 - 20,000   ✓  สำนักปลัด  

6 โครงการไม่เผาเราช่วยกันระวงัไฟ 5,000 4,500 500 ✓   เม.ย.66 สำนักปลัด  
7 โครงการรณรงค์ป้องกันอัคคีภัยในครัวเรือน 5,000 4,500 500 ✓   เม.ย.66 สำนักปลัด  
8 โครงการรณรงค์สวมหมวกกันนอ๊คนิรภัย 5,000 1,800 3,200 ✓   ม.ค.66 สำนักปลัด  
 รวม 8 โครงการ 150,000 20,560 129,440       

 
 
 
 



ผลการดำเนินงานตามงบประมาณที่ได้รับและการเบิกจ่ายปีงบประมาณ 2566 
(ข้อมูล ณ วันที่ 30 กันยายน  2566) 

 
1. ยุทธศาสตร์ที่ 5 : พัฒนาการเมือง การบริหารจัดการ อปท.ให้มีประสิทธิภาพ 
2. แผนงานที่ 5.3  : เคหะและชุมชน 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

ที่ต้ังไว้ 
(บาท) 

เบิกจ่าย 
(บาท) 

คงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา 
ดำเนินการ 

หน่วย 
ดำเนินการ 

หมายเหตุ ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ระหว่าง 
ดำเนินการ 

ยกเลิก/ไม่ได ้
ดำเนินการ 

1 โครงการลพบุรีเมืองสะอาด 50,000 - 50,000   ✓  สำนักปลัด  
 รวม 1 โครงการ 50,000 - 50,000       

 
1. ยุทธศาสตร์ที่ 5 : พัฒนาการเมือง การบริหารจัดการ อปท.ให้มีประสิทธิภาพ 
2. แผนงานที่ 5.4 : สร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

ที่ต้ังไว้ 
(บาท) 

เบิกจ่าย 
(บาท) 

คงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา 
ดำเนินการ 

หน่วย 
ดำเนินการ 

หมายเหตุ ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ระหว่าง 
ดำเนินการ 

ยกเลิก/ไม่ได ้
ดำเนินการ 

1 โครงการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ 10,000 - 10,000   ✓  สำนักปลัด  
2 โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด

กิจกรรมฟื้นฟู/บำบัด/ฝึกอาชีพ 
20,000 - 20,000   ✓  สำนักปลัด  

3 โครงการเยาวชนรุ่นใหม่ ห่างไกลยาเสพติด 8,500 - 8,500   ✓  สำนักปลัด  
4 โครงการรณรงค์ต่อต้านยาเสพตดิ 5,000 - 5,000   ✓  สำนักปลัด  
5 โครงการส่งเสริมประชาธปิไตยในชุมชน 6,000 - 6,000   ✓  สำนักปลัด  
6 โครงการอบรมนักเรียนโรงเรียนบ้านวังจั่น 

ต่อต้ายยาเสพติด 
20,000 - 20,000   ✓  สำนักปลัด  

7 โครงการอบรมเสริมสร้างความรู้ด้านเศรษฐกิจ
พอเพียงชุมชนพึง่ตนเอง 

100,000 - 100,000   ✓  สำนักปลัด  



ผลการดำเนินงานตามงบประมาณที่ได้รับและการเบิกจ่ายปีงบประมาณ 2566 
(ข้อมูล ณ วันที่ 30 กันยายน  2566) 

 
1. ยุทธศาสตร์ที่ 5 : พัฒนาการเมือง การบริหารจัดการ อปท.ให้มีประสิทธิภาพ 
2. แผนงานที่ 5.4 : สร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

ที่ต้ังไว้ 
(บาท) 

เบิกจ่าย 
(บาท) 

คงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา 
ดำเนินการ 

หน่วย 
ดำเนินการ 

หมายเหตุ ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ระหว่าง 
ดำเนินการ 

ยกเลิก/ไม่ได ้
ดำเนินการ 

8 โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
อำเภอโคกสำโรง 

50,000 50,000 - ✓   ม.ค.66 สำนักปลัด  

 รวม 8 โครงการ 219,500 50,000 169,500       
 
ปัญหาและอุปสรรค 
 จากการติดตามและประเมินผลโครงการ/กิจกรรม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 พบว่า องค์การบริหารส่วนตำบลวังจั่น ไม่สามารถดำเนินการ 42 โครงการ เกี่ยวเนื่อง
กับนโยบายการบริหารงานของผู้บริหาร และงบประมาณที่เข้าไม่ตรงตามที่ประมาณการไว้ ซึ่งได้มีการเปลี่ยนแปลงงบประมาณไปใช้ด้านการพัฒนาในระดับพ้ืนที่และพัฒนาด้านอ่ืนๆ  
และในแต่ละส่วนงานไม่มีการเร่งรัดในการดำเนินงานโครงการให้ทันในห้วงงบประมาณและแผนดำเนินงาน แต่ในด้านของการเบิกจ่ายงบประมาณนั้น สามารถดำเนินการได้ถึงร้อยละ 
100 ของประมาณรายจ่ายที่ตั้งไว้ 

ข้อเสนอแนะ 
1. กำหนดห้วงระยะเวลาให้สำนัก/กอง รายงานผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรมในข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีอย่างต่อเนื่องตามท่ีกำหนดไว้ในแผน 

ดำเนินงาน เพ่ือติดตามความก้าวหน้าของการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม 
2. ผู้บริหารต้องเร่งรัดกำกับดูแลให้มีการดำเนินโครงการในห้วงระยะเวลาตามแผนดำเนินงาน 


